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（単位：円）

I  資産の部
1. 流動資産

現⾦預⾦ 16,800,032 5,803,584 10,996,448
未収⾦ 2,694,213 195,000 2,499,213
⽴替⾦ 1,276 0 1,276

流動資産合計 19,495,521 5,998,584 13,496,937
２. 固定資産

（1）基本財産
基本財産合計 0 0 0

（2）特定資産
ソフトウエア 7,233,332 0 7,233,332
特定資産 35,000,000 0 35,000,000

特定資産合計 42,233,332 0 42,233,332
（3）その他固定資産

ソフトウエア 335,445 0 335,445
その他固定資産合計 335,445 0 335,445
固定資産合計 42,568,777 0 42,568,777
資産の部合計 62,064,298 5,998,584 56,065,714

Ⅱ負債の部
1．流動負債

未払⾦ 1,304,705 311,254 993,451
前受⾦ 10,138,000 6,126,000 4,012,000

流動負債合計 11,442,705 6,437,254 5,005,451
負債の部合計 11,442,705 6,437,254 5,005,451

Ⅲ正味財産の部
1．指定正味財産 42,233,332 0 42,233,332

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (42,233,332) (0) (42,233,332)

指定正味財産合計 42,233,332 0 42,233,332
2．⼀般正味財産 8,388,261 △ 438,670 8,826,931

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

⼀般正味財産合計 8,388,261 △ 438,670 8,826,931
正味財産合計 50,621,593 △ 438,670 51,060,263
負債及び正味財産合計 62,064,298 5,998,584 56,065,714

貸借対照表 第2期（2021年7⽉〜2022年6⽉）

科⽬ 当事業年度 前事業年度 増減

2022年6⽉30⽇現在



（単位：円）

I  ⼀般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益
会費収⼊ 10,767,000 0 10,767,000

組織会員会費 6,200,000 0 6,200,000
組織内個⼈会員会費 832,000 0 832,000
組織外個⼈会員会費 2,235,000 0 2,235,000
賛助会員会費 1,500,000 0 1,500,000

事業収⼊ 5,631,000 375,000 5,256,000
年次⼤会 5,411,000 0 5,411,000
研修事業 220,000 375,000 △ 155,000

受託事業収益 0 0 0
その他事業収益 0 0 0
受取補助⾦等 39,460,881 0 39,460,881

受取補助⾦ 36,250,000 0 36,250,000
受取補助⾦振替額 3,210,881 0 3,210,881

受取寄付⾦ 4,944,442 0 4,944,442
雑収益 489,487 0 489,487

雑収⼊ 489,468 0 489,468
受取利息 19 0 19

経常収益計 61,292,810 375,000 60,917,810

（2）経常費⽤
事業費 47,945,751 34,463 47,911,288

通信運搬費 0 660 △ 660
会議費 9,220,337 0 9,220,337
旅費交通費 36,690 0 36,690
広告宣伝費 3,983,100 0 3,983,100
減価償却費 516,668 0 516,668
消耗品費 496,917 0 496,917
諸謝⾦ 15,814,069 0 15,814,069
⽀払負担⾦ 49,545 33,803 15,742
租税公課 126,920 0 126,920
雑費 17,701,505 0 17,701,505

管理費 4,520,128 779,207 3,740,921
会議費 22,110 0 22,110
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 22,006 2,750 19,256
広告宣伝費 0 0 0
減価償却費 17,655 0 17,655
什器備品費 0 0 0
消耗品費 348,464 7,280 341,184
諸謝⾦ 340,460 0 340,460
⼈材派遣費（臨時雇賃⾦） 994,523 758,241 236,282
諸会費 0 0 0
⽀払負担⾦ 309,665 10,936 298,729
租税公課 196,464 0 196,464
雑費 2,268,781 0 2,268,781

経常費⽤計 52,465,879 813,670 51,652,209
当期経常増減額 8,826,931 △ 438,670 9,265,601

2. 経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費⽤

経常外費⽤計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期⼀般正味財産増減額 8,826,931 △ 438,670 9,265,601
⼀般正味財産期⾸残⾼ △ 438,670 0 △ 438,670
⼀般正味財産期末残⾼ 8,388,261 △ 438,670 8,826,931

II 指定正味財産増減の部
基本財産運⽤益 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
受取補助⾦ 10,444,213 0 10,444,213

受取補助⾦ 10,444,213 0 10,444,213
受取寄付⾦ 35,000,000 0 35,000,000

受取寄付⾦ 35,000,000 0 35,000,000
⼀般正味財産への振替額 △ 3,210,881 0 △ 3,210,881

当期指定正味財産増減額 42,233,332 0 42,233,332
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 42,233,332 0 42,233,332

III 正味財産期末残⾼ 50,621,593 △ 438,670 51,060,263

正味財産増減計算書 第2期（2021年7⽉〜2022年6⽉）

2021年7⽉1⽇から2022年6⽉30⽇まで

科⽬ 当事業年度 前事業年度 増減



（単位：円）

I  ⼀般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益
会費収⼊ 0 10,767,000 10,767,000 0 10,767,000 11,852,000

組織会員会費 0 6,200,000 6,200,000 0 6,200,000 6,400,000
組織内個⼈会員会費 0 832,000 832,000 0 832,000 752,000
組織外個⼈会員会費 0 2,235,000 2,235,000 0 2,235,000 2,200,000
賛助会員会費 0 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 2,500,000

事業収⼊ 5,631,000 0 5,631,000 375,000 5,256,000 9,790,000
年次⼤会 5,411,000 0 5,411,000 0 5,411,000 8,900,000
研修事業 220,000 0 220,000 375,000 △ 155,000 890,000

受託事業収益 0 0 0 0 0 0
その他事業収益 0 0 0 0 0 0
受取補助⾦等 39,460,881 0 39,460,881 0 39,460,881 0

受取補助⾦ 36,250,000 0 36,250,000 0 36,250,000 0
受取補助⾦振替額 3,210,881 0 3,210,881 0 3,210,881 0

受取寄付⾦ 0 4,944,442 4,944,442 0 4,944,442 0
雑収益 270,000 219,487 489,487 0 489,487 0

雑収⼊ 270,000 219,468 489,468 0 489,468 0
受取利息 0 19 19 0 19 0

経常収益計 45,361,881 15,930,929 61,292,810 375,000 60,917,810 21,642,000

（2）経常費⽤
事業費 47,945,751 47,945,751 34,463 47,911,288 21,100,000

通信運搬費 0 0 660 △ 660 0
会議費 9,220,337 9,220,337 0 9,220,337 15,900,000
旅費交通費 36,690 36,690 0 36,690 2,200,000
広告宣伝費 3,983,100 3,983,100 0 3,983,100 2,200,000
減価償却費 516,668 516,668 0 516,668 0
消耗品費 496,917 496,917 0 496,917 500,000
諸謝⾦ 15,814,069 15,814,069 0 15,814,069 300,000
⽀払負担⾦ 49,545 49,545 33,803 15,742 0
租税公課 126,920 126,920 0 126,920 0
雑費 17,701,505 17,701,505 0 17,701,505 0

管理費 4,520,128 4,520,128 779,207 3,740,921 6,470,000
会議費 22,110 22,110 0 22,110 150,000
旅費交通費 0 0 0 0 100,000
通信運搬費 22,006 22,006 2,750 19,256 60,000
広告宣伝費 0 0 0 0 300,000
減価償却費 17,655 17,655 0 17,655 0
什器備品費 0 0 0 0 100,000
消耗品費 348,464 348,464 7,280 341,184 100,000
諸謝⾦ 340,460 340,460 0 340,460 1,500,000
⼈材派遣費（臨時雇賃⾦） 994,523 994,523 758,241 236,282 3,500,000
諸会費 0 0 0 0 60,000
⽀払負担⾦ 309,665 309,665 10,936 298,729 100,000
租税公課 196,464 196,464 0 196,464 0
雑費 2,268,781 2,268,781 0 2,268,781 500,000

経常費⽤計 47,945,751 4,520,128 52,465,879 813,670 51,652,209 27,570,000
当期経常増減額 △ 2,583,870 11,410,801 8,826,931 △ 438,670 9,265,601 △ 5,928,000

2. 経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（2）経常外費⽤

経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期⼀般正味財産増減額 △ 2,583,870 11,410,801 8,826,931 △ 438,670 9,265,601 △ 5,928,000
⼀般正味財産期⾸残⾼ 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000
⼀般正味財産期末残⾼ △ 2,243,333 10,631,594 8,388,261 △ 438,670 8,826,931 2,552,000

II 指定正味財産増減の部
基本財産運⽤益 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
受取補助⾦ 10,444,213 0 10,444,213 0 10,444,213 0

受取補助⾦ 10,444,213 0 10,444,213 0 10,444,213 0
受取寄付⾦ 25,000,000 10,000,000 35,000,000 0 35,000,000 0

受取寄付⾦ 25,000,000 10,000,000 35,000,000 0 35,000,000 0
⼀般正味財産への振替額 △ 3,210,881 0 △ 3,210,881 0 △ 3,210,881 0

当期指定正味財産増減額 32,233,332 10,000,000 42,233,332 0 42,233,332 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 32,233,332 10,000,000 42,233,332 0 42,233,332 0

III 正味財産期末残⾼ 29,989,999 20,631,594 50,621,593 △ 438,670 51,060,263 2,552,000

正味財産増減計算書内訳表 第2期（2021年7⽉〜2022年6⽉）

科⽬ 実施事業等会計 法⼈会計 合計 前事業年度 増減 当事業年度予算

2021年7⽉1⽇から2022年6⽉30⽇まで



1. 重要な会計⽅針
⑴ 固定資産の減価償却の⽅法

定額法による。
⑵ 消費税等の会計処理

税込み処理による。

2. 会計⽅針の変更
該当事項はない。

3. 特定資産の増減額及びその残⾼
特定資産の増減額及びその残⾼は、次のとおりである。

（単位：円）
科⽬ 前期末残⾼ 当期増加額 当期減少額 当期末残⾼

ソフトウエア 0 7,750,000 516,668 7,233,332

0 7,750,000 516,668 7,233,332

特定資産 0 20,000,000 0 20,000,000

0 10,000,000 0 10,000,000

0 5,000,000 0 5,000,000

0 35,000,000 0 35,000,000
0 42,750,000 516,668 42,233,332

4. 特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残⾼
（うち指定正味
財産からの充当

額）

（うち⼀般正味
財産からの充当

額）

（うち負債に対
応する額）

ソフトウエア 7,233,332 (7,233,332) (0) ー

7,233,332 (7,233,332) (0) (0)

特定資産 20,000,000 (20,000,000) (0) ー

10,000,000 (10,000,000) (0) ー

5,000,000 (5,000,000) (0) ー

35,000,000 (35,000,000) (0) (0)
42,233,332 (42,233,332) (0) (0)

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残⾼
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残⾼は、次のとおりである。

（単位：円）
取得価額 減価償却累計額 当期末残⾼

特定資産 ソフトウエア URA質保証研修審
査システム

7,750,000 516,668 7,233,332

その他の
固定資産

ソフトウエア 会員管理システム
初期費⽤

353,100 17,655 335,445

8,103,100 534,323 7,568,777

6. 補助⾦等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残⾼
補助⾦等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残⾼は、次のとおりである。

（単位：円）

補助⾦等の名称 交付者 前期末残⾼ 当期増加額 当期減少額 当期末残⾼ 貸借対照表上の
記載区分

補助⾦
令和3年度科学技
術⼈材育成概算交
付⾦

⽂部科学省 0 44,000,000 44,000,000 0 ー

補助⾦
令和4年度科学技
術⼈材育成概算交
付⾦

⽂部科学省 0 2,694,213 2,694,213 0 ー

0 46,694,213 46,694,213 0

7. 指定正味財産から⼀般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から⼀般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

（単位：円）
⾦  額

経常収益への振替額
減価償却費計上による振替額 516,668
⽬的達成による振替額 2,694,213

3,210,881

合計

合計

財務諸表に対する注記

科⽬

資産の種類

・事務局のインフラ整備（シス
テム改修等）費⽤として
・ジャーナル発刊のための経費
として

・資格認定制度の設⽴にかかる
費⽤として

・URA質保証研修審査システム

⼩計

⼩計

・URA質保証研修審査システム

⼩計

科⽬

合計

合計

・資格認定制度の設⽴にかかる
費⽤として
・事務局のインフラ整備（シス
テム改修等）費⽤として
・ジャーナル発刊のための経費
として

合計

⼩計

内  容



1. 基本財産の明細
該当事項はありません。

2. 特定資産の明細
特定資産について、財務諸表の注記に記載しているため省略します。

3. その他の固定資産の明細
その他の固定資産について、財務諸表の注記に記載しているため省略します。

4. 引当⾦の明細
該当事項はありません。

附属明細書




